
Uchwała nr 17/2024 
Komitetu do spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze 

Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027
z dnia 4 grudnia 2024 r.

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego 

rozwoju sektora rybackiego z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego 

i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273), zwanej dalej „ustawą”, Komitet do 

spraw wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla 

Rybactwa na lata 2021-2027, powołany w dniu 20 sierpnia 2024 r. przez Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, na podstawie zarządzenia nr 29 Ministra Rolnictwa i 

Rozwoju Wsi z dnia 20 sierpnia 2024 r. w sprawie powołania Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju w programie Fundusze Europejskie dla Rybactwa 

na lata 2021–2027 oraz ustalenia regulaminu tego Komitetu (Dz. Urz. Min. Rol. i Roz. 

Wsi poz. 44) - zwany dalej „Komitetem”, w związku ze złożeniem przez 

Stowarzyszenie Wdzydzko-Charzykowska Lokalna Grupa Rybacka „Mòrénka”, 

zwane dalej „RLGD”, wniosku z dnia 6 sierpnia 2024 r., w konkursie na wybór lokalnych 

strategii rozwoju w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 

2021-2027, znak sprawy: RYB.lsr.516.31.2024, 

uchwala co następuje:

§ 1. 

1. Na podstawie dokonanej oceny warunków dostępu, o których mowa w art. 29 ust. 1 

ustawy, Komitet ustalił, że warunki dostępu w zakresie:

1) lokalna strategia rozwoju, zwana dalej „LSR”, zawiera elementy określone w art. 

32 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602) – 

są spełnione;

2) obszar objęty LSR:

a) jest spójny przestrzennie – są spełnione,

b) obejmuje co najmniej pięć gmin – są spełnione,

c) jest zamieszkany przez nie mniej niż 20 000 i nie więcej niż 150 000 

mieszkańców – są spełnione; 

3) LSR będzie realizowana przez RLGD spełniającą wymagania określone w 

art. 28 ustawy – są spełnione.



2

2. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że LSR zawiera elementy określone w art. 32 

ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/10602); obszar 

objęty LSR jest spójny przestrzennie, obejmuje 15 gmin i jest zamieszkany przez            

125 060 mieszkańców wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r.; LSR będzie realizowana 

przez RLGD spełniającą wymagania określone w art. 28 ustawy.

§ 2.

1. Na podstawie dokonanej oceny kryteriów oceny LSR, o których mowa w art. 29 

ust. 2 ustawy, Komitet ustalił, że LSR w zakresie kryteriów dotyczących:

1) liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego 

– uzyskała 4 pkt;

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD 

– uzyskała 16 pkt;

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 10 pkt;

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR – 

uzyskała 18 pkt;

5) celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia, w tym adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów – uzyskała 10 pkt;

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – uzyskała 34 pkt; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – uzyskała 5 pkt;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – uzyskała 5 pkt.

2. Łącznie LSR uzyskała 102 pkt, w tym uzyskała minimalną wymaganą liczbę punktów 

w zakresie kryteriów dotyczących: 

1) liczby członków rybackiej lokalnej grupy działania, którzy są przedstawicielami 

sektora rybackiego; 

2) reprezentatywności składu organu decyzyjnego, w zakresie podmiotów 

wchodzących w jego skład; 

3) liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

4) wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR; 

5) spójności celów i środków służących do ich osiągnięcia z uwarunkowaniami 

lokalnymi i specyfiką obszaru objętego realizacją LSR, w zakresie wykazania, że cele 

i środki służące do ich osiągnięcia są spójne z uwarunkowaniami lokalnymi i 

specyfiką obszaru objętego realizacją LSR oraz w zakresie adekwatności 

wskaźników realizacji LSR do każdego z założonych celów; 



3

6) operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR, w z zakresie wykazania, które z 

planowanych operacji w ramach działania Realizacja lokalnych strategii rozwoju i 

współpraca i w jaki sposób przyczynią się do realizacji celów określonych w § 3 
rozporządzenia w sprawie Priorytetu 3.3), w zakresie pomocy finansowej na 

operacje w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia w sprawie 

Priorytetu 3.3) oraz na realizację operacji związanych ze wspieraniem sektora 

rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR, a także w zakresie pomocy 

finansowej przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom tego sektora; 

7) udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR w zakresie działań 

umożliwiających udział społeczności w przygotowaniu LSR oraz w zakresie udziału 

w opracowaniu LSR sektora rybackiego;

8) procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji, w zakresie 

rozpowszechniania informacji, w zakresie działań aktywizujących społeczność, w 

zakresie doświadczenia w realizacji LSR, w zakresie zasobów umożliwiających 

realizację LSR, w zakresie procedur podejmowania decyzji przez organy RLGD.

3. Uzasadnienie oceny: Komitet ustalił, że w zakresie:

1) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 1 ustawy, dotyczącego 

liczby członków RLGD, którzy są przedstawicielami sektora rybackiego - 31 

członków RLGD posiada status przedstawiciela sektora rybackiego, w rozumieniu 

ust. 1 załącznika do rozporządzenia w sprawie punktacji4), w związku z czym RLGD 

uzyskała 4 pkt za to kryterium;

2) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy,  dotyczącego 

reprezentatywności składu organu decyzyjnego w odniesieniu do składu RLGD - 

w skład organu decyzyjnego wchodzi po jednym mieszkańcu z 5 gmin na obszarze 

objętym realizacją LSR, 4 przedstawicieli sektora publicznego, 2 przedstawicieli 

sektora społecznego, 5 przedstawicieli sektora gospodarczego w tym rybackiego, 

1 osoba poniżej 40 roku życia oraz 4 kobiety, w związku z czym RLGD uzyskała 9 

pkt. Podmioty sektora rybackiego stanowią 30% składu organu decyzyjnego, czyli 

mieszczą się w wymaganym zakresie 30-50% składu, w związku z czym RLGD 

uzyskała 5 pkt. W składzie organu decyzyjnego wszystkie osoby zamieszkują  

obszar objęty realizacją LSR oraz wszystkie podmioty reprezentowane w składzie 

organu decyzyjnego mają siedzibę na obszarze objętym realizacją LSR, co stanowi 

100% składu organu, w związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt. Łącznie RLGD 

uzyskała 16 pkt za to kryterium;



4

3) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 3 ustawy,  dotyczącego 

liczby przedstawicieli sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

liczba przedstawicieli sektora rybackiego wynosi 35, w związku z czym RLGD 

uzyskała 10 pkt za to kryterium;

4) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 4 ustawy,  dotyczącego 

wartości produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR - 

wartość produkcji sektora rybackiego na obszarze objętym realizacją LSR wynosi 

29 436 230,36  PLN, w związku z czym RLGD uzyskała 18 pkt za to kryterium;

5) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 5 ustawy,  dotyczącego 

celów LSR i środków służących do ich osiągnięcia - wykazano, że w LSR cele i 

środki do ich realizacji są określone w sposób przejrzysty i spójny z lokalnymi 

potrzebami i specyfiką obszaru. Cele zostały wyznaczone na podstawie 

przeprowadzonej analizy SWOT oraz konsultacji publicznych (potrzeb 

mieszkańców). Wyznaczono 6 głównych celów do realizacji, w ramach których 

wskazano cele uzupełniające. LSR jest spójne z dokumentami strategicznymi i 

planistycznymi danego obszaru, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. Ponadto, 

ustalono, że wskaźniki realizacji LSR są adekwatne do każdego z założonych 

celów. Wskazano zarówno wskaźniki rezultatu jak i wskaźniki produktu. W każdej 

z operacji pokazano zarówno wartość początkową, jak i końcową. Są one 

powiązane z daną operacją i realne do osiągnięcia - biorąc pod uwagę zakres 

danego działania, w związku z czym RLGD uzyskała 5 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 

10 pkt za to kryterium;

6) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 6 ustawy,  dotyczącego 

operacji planowanych do wsparcia w ramach LSR – wykazano, że do realizacji 

wybrano 6 celów głównych, które znajdują odzwierciedlenie w par. 3 

rozporządzenia. Jeśli chodzi o 3 pierwsze cele ustalone do realizacji LSR, czyli: 

rozwój zrównoważonej niebieskiej gospodarki lub gospodarki obiegu zamkniętego 

przez wspieranie lokalnej przedsiębiorczości, podnoszenie poziomu życia na 

obszarach rybackich oraz ochrona i odbudowa naturalnych ekosystemów i 

bioróżnorodności środowiskowej w celu przeciwdziałania zmianom klimatu lub 

wspomagania dostosowania się do tych zmian, lub przyczyniania się do zwalczania 

negatywnych zmian w środowisku naturalnym i ekosystemach  to planowane, w 

ramach tych celów operacje, w sposób prawidłowy i efektywny przyczyniają się 

ich realizacji., w związku z czym RLGD uzyskała 30 pkt. Przewidziana pomoc 

finansowa na realizację operacji w ramach celu, o którym mowa w § 3 pkt 3 



5

rozporządzenia w sprawie Priorytetu 3.3) oraz na realizację operacji związanych ze 

wspieraniem sektora na obszarze realizacji LSR - w LSR zawarto 4 cele 

uzupełniające dedykowane dla sektora rybackiego, kwota pomocy wynosi 340 

tys. euro, całość budżetu to 2 550 000 euro. Pomoc dla sektora rybackiego to ok. 

13%, w związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt. Przewidziano pomoc finansową 

przedstawicielom sektora rybackiego lub podmiotom tego sektora prowadzącym 

działalność na obszarze objętym LSR lub członkom ich rodzin. Podmioty takie są 

bezpośrednimi beneficjentami w takich przedsięwzięciach jak: wspieranie 

podmiotów sektora rybackiego w zakresie dywersyfikacji źródeł dochodów lub 

przekwalifikowania, wspieranie zrównoważonej lub innowacyjnej produkcji 

rybackiej poprzez rozwijanie produkcji, zarządzania, planowania biznesowego, 

marketingu, wzmacniania krótkich łańcuchów dostaw lub logistyki, działania na 

rzecz opracowywania nowych produktów rybnych oraz poprawę wartości i jakości 

produktów rybnych istniejących na rynku, przyczyniające się do przeciwdziałania 

kłusownictwu, w tym przez zakup lub instalację sprzętu lub monitoringu, w 

związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 34 pkt za to 

kryterium; 

7) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 7 ustawy,  dotyczącego 

udziału społeczności lokalnej w przygotowaniu LSR – w zakresie działań 

umożliwiających udział społeczności w przygotowaniu przeprowadzono szeroką 

kampanię konsultacyjną umożliwiającą udział społeczności lokalnej 

w przygotowaniu LSR, w związku z czym RLGD uzyskała 2 pkt.  W zakresie udziału 

w opracowaniu LSR sektora rybackiego, sektor rybacki był reprezentowany przez 

5 podmiotów w badaniu ankietowym. W opracowywanie LSR była zaangażowana 

społeczność lokalna, w tym przedstawiciele sektora rybackiego i ich rodzin. Sektor 

rybacki był zapraszany do udziału w spotkaniach konsultacyjnych, jak również 

miał możliwość uczestnictwa w merytorycznej dyskusji dotyczącej kształtu LSR, 

w związku z czym RLGD uzyskała 3 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 5 pkt za to 

kryterium; 

8) Kryterium oceny LSR, o którym mowa w art. 29 ust. 2 pkt 8 ustawy, dotyczącego 

procesu realizacji LSR i zdolności RLGD do jej realizacji – RLGD zrealizuje działania 

informacyjne i promujące realizację LSR. Metody współpracy obejmą m.in. 

spotkania, wywieszanie ogłoszeń na tablicach gminnych oraz kontakt mailowy, w 

związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. RLGD będzie angażowało jak największą i 

reprezentatywną część społeczności lokalnej w realizacji LSR, w związku z czym 



6

RLGD uzyskała 1 pkt. W zakresie doświadczenia w realizacji LSR ustalono, że 

Stowarzyszenie zrealizowało dwie LSR w okresie 2007 - 2013 oraz 2014 - 2020. 

Obie umowy zostały zrealizowane prawidłowo, w związku z czym RLGD uzyskała 

1 pkt. W zakresie zasobów umożliwiających realizację LSR, w strukturze RLGD 

posiada biuro z trzema pracownikami merytorycznymi oraz księgowość. Posiada 

też zasoby finansowe gwarantujące płynność realizacji zadań, w związku z czym 

RLGD uzyskała 1 pkt. W zakresie procedur podejmowania decyzji przez organy 

RLGD, określono procedury oceny i wyboru operacji spełniające wymagania 

rozporządzenia. Wykazano, że procedury podejmowania decyzji przez organy 

RLGD spełniają wymagania określone w art. 33 ust. 3 lit b. rozporządzenia 

2021/10602), w związku z czym RLGD uzyskała 1 pkt. Łącznie RLGD uzyskała 5 

pkt za to kryterium.

§ 3.

1. Na podstawie art 35 ust. 2 ustawy, od niniejszej uchwały RLGD przysługuje prawo 

wniesienia sprzeciwu. Sprzeciw wnosi się w formie pisemnej albo w formie 

elektronicznej do Komitetu w terminie 7 dni od dnia publikacji niniejszej uchwały na 

stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027,  dostępnej 

pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl. 

2. Sprzeciw zawiera: oznaczenie RLGD, wskazanie warunków dostępu lub kryteriów 

oceny LSR, z których oceną RLGD się nie zgadza wraz z uzasadnieniem oraz podpis 

własnoręczny albo kwalifikowany podpis elektroniczny albo podpis zaufany osoby 

upoważnionej do reprezentowania RLGD - w zależności od sposobu utrwalenia pisma. 

3. Sprzeciw należy wnieść w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 30, 

00-930 Warszawa: 

1) osobiście przez osobę upoważnioną albo 

2) przesyłką rejestrowaną nadaną w placówce pocztowej operatora 

wyznaczonego w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – 

Prawo pocztowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 1640, z późn. zm.) lub w placówce 

podmiotu zajmującego się doręczaniem korespondencji na terenie Unii 

Europejskiej, albo 

3) przesyłką wysłaną przez ePUAP. 

4. Za dzień doręczenia uznaje się:

1) datę złożenia sprzeciwu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi, ul. Wspólna 

30, 00-930 Warszawa, osobiście lub przez osobę upoważnioną albo    

https://www.rybactwo.gov.pl/


7

2) datę stempla pocztowego w przypadku przesyłki rejestrowanej nadanej 

w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu przepisów 

prawa pocztowego, albo

3) datę wygenerowaną na urzędowym potwierdzeniu odbioru w przypadku 

przekazania sprzeciwu w formie elektronicznej przekazanego na adres do 

doręczeń elektronicznych. 

5. W przypadku nadania sprzeciwu przez innego operatora niż operator wyznaczony, 

o którym mowa w ust. 3 pkt 2, za datę złożenia przyjmuje się datę wpływu do 

Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

 

§ 4.

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwałę publikuje się na stronie programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na 

lata 2021-2027,  dostępnej pod adresem: https://www.rybactwo.gov.pl.

Przewodniczący Komitetu do spraw 

wyboru lokalnych strategii rozwoju 

w programie Fundusze Europejskie 

dla Rybactwa na lata 2021-2027

Piotr Dąbrowski
zastepca dyrektora
Departamentu Rybołówstwa
/podpisano elektronicznie/

 )  niepotrzebne usunąć.
2) rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1060 z dnia 24 czerwca 2021 r. ustanawiającym wspólne przepisy 

dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus, Funduszu Spójności, 
Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji i Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury, a także przepisy 
finansowe na potrzeby tych funduszy oraz na potrzeby Funduszu Azylu, Migracji i Integracji, Funduszu Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego i Instrumentu Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej (Dz.Urz. UE L 231 
z 30.06.2021, str. 159, z późn. zm.).  

3) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i 
wypłaty pomocy finansowej na realizację operacji w ramach Priorytetu 3. Sprzyjanie zrównoważonej niebieskiej gospodarce na 
obszarach przybrzeżnych, wyspiarskich i śródlądowych oraz wspieranie rozwoju społeczności rybackich i sektora akwakultury 
objętego programem Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 (poz. 2655).

4) rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 lutego 2024 r. w sprawie punktacji kryteriów oceny strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność oraz sposobu podziału środków przeznaczonych na realizację tych strategii w ramach 
Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 270 i 1144).


		2024-12-05T11:23:24+0000
	Piotr Dąbrowski; MRiRW




